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børn. Det vil sige, at til dem, der skal udøve til- 
synet, er der ikke samtidig givet nogen signaler 
om, hvilken type kvalitet man mener er forsvar- 
lig i relation til at passe børn. 

Så kan vi høre fra Venstres ordfører, at man 
ikke hæfter sig så meget ved, om det er fem, ti 
eller elleve småbørn, for det synes man ikke er 
ens problem, det er alene kommunens problem. 

Kan Venstres ordfører slet ikke se, at der er en 
problematik her, man er nødt til at forholde sig 
til? 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg er simpelt hen ikke bekendt med, om den 
problematik er der i virkeligheden. Det ved jeg 
ikke om fru Pernille Falcon er. Jeg har ingen do- 
kumentation for at sige, at man har indrettet 
puljeordninger, hvor man påtvinger én voksen 
at passe 11 børn. 

Men jeg vil gerne vide noget mere om, hvad 
der rent faktisk foregår i de forskellige puljeord- 
ninger udeomkring, og det er derfor, jeg hilser 
det velkommen, at socialministeren har sat en 
undersøgelse i værk, for så kan vi få noget faktu- 
elt at forholde os til og debattere ud fra, og så 
kan vi også få afdækket, om det her reelt er et .. 
problem, eller om man måske i virkeligheden 
udeomkring finder ud af, hvad der er en passen- 
de størrelse. 

Jeg synes, det er helt fint, at vi i dagplejen har 
et antal på fem til en voksen og på ti, hvis der er 
to voksne om det, men jeg støtter også, at vi har 
puljeordninger med meget frie regler. 

Så vil jeg i øvrigt sige, at jeg er uenig i, at kva- 
liteten udelukkende kan måles på normeringen. 
Normeringen spiller ind og er en væsentlig fak- 
tor, men der er mange andre ting, der spiller ind 
i forhold til kvaliteten af en pasningsordning. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Altså i andre sammenhænge vil Venstre jo meget 
gerne lave læreplaner nærmest helt ned til vug- 
gestuèn, hvor der bliver lagt stramme planer for, 
hvad børn skal lære, hvordan de skal udvikles 
og understøttes i mange forskellige typer sam- 
menhænge. Hvordan hænger det sammen fot 
Venstre med det her, hvor man tilsyneladende 
mener, at der kan være et ubegrænset antal børn 
pr. voksen? 

. Kl. 15.55 
Jeg vil også gerne høre, om svaret fra Venstres 

ordfører skal forstås derhen, at hvis det viser sig, 

at undersøgelsen afspejler, at der er mere end 
fem børn pr. voksen, så vil man gribe ind over 
for det, men at man ikke ønsker at forholde sig 
til det, før man ved noget om de konkrete tal. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Det sidste kan jeg bekræfte over for fru Pernille 
Falcon. Jeg synes, vi skal afvente resultaterne af 
undersøgelsen, som kan give os et billede af, 
hvordan det rent faktisk ser ud udeomkring, om 
der reelt er nogen problemer, om det indhold, 
der var i den DR-udsendelse, egentlig holder 
vand, når det kommer til stykket. 

Så skal jeg sige til fru Pernille Falcon, at det 
måske var hensigtsmæssigt at gå tilbage og se, 
hvad selve lovforslaget om læreplaner og debat- 
ten egentlig drejede sig om, for der er på ingen 
måde tale om, at vi vil lave stramme planer for, 
hvad børn skal i v u g g e s t u e n . .  

Det, regeringen og Venstre ønsker, er, at vi har 
nogle bestemte kompetenceområder, som man 
forholder sig til i de enkelte pasningsordninger, 
at man går nogle temaer igennem og overvejer, 
hvordan og hvorledes vi kan bibringe børnene 
de her kompetencer. Der er fuld metodefrihed, i 
og der vil være fuld frihed til at udbygge det og 
tage andre ting ind. Men vi synes bare, det er 
vigtigt, at man i det mindste får forholdt sig til 
nogle bestemte temaer. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg vil godt sige, at Venstres ordfører altså gør 
det virkelig, virkelig svært at være uenig med 
forslagsstillerne, men indtil videre er jeg fast i 
min beslutning. , 

Det, som er lidt mærkeligt at høre, er, at det 
her frie valg så dog et eller andet sted ikke i hø- 
jere grad kan bakkes op, for de meldinger, vi hø- 
rer ude fra landet, er nemlig, at den pasningsga- 
ranti, som trods alt var næsten ved at være der 
omkring år 2000, nu smuldrer, bl.a. under hen- 
visning til den længere barselmulighed. Så be- 
høver man ikke at stille noget til rådighed, og 
skulle der være enkelte forvirrede forældre, som 
ikke har forstået budskabet, kan man godt tilby- 
de et eller andet mere eller mindre skrabsam- 
men efter 6-8 måneder. 

Det synes jeg er utilfredsstillende, og det, som 
vi jo gerne vil have, er, at der faktisk er et kvalifi- 
ceret pasningstilbud, og at puljepasningsordnin- 
gen er forældrenes mulighed for at gøre tingene 
på en anden måde, hvis de gerne vil det. I 


